АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'PAOU 2021 Г. № гШ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Адресная инвестиционная программа города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.09.2016 №4015

В связи с уточнением финансирования ведомственной целевой программы «Адресная

инвестиционная программа города Рязани», руководствуясь статьями 39,41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная

программа города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 12.09.2016 №4015 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная

инвестиционная программа города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 13.03.2017 №876, от 20.07.2017 № 3092, от 29.12.2017 №5947,

от 28.03.2018 № 1183, от 08.06.2018 № 2259, от 08.11.2018 №4359, от 13.12.2018 №4869,

от 29.12.2018 №5161, от 07.03.2019 № 762, от 10.04.2019 № 1236, от 30.07.2019 №2796,

от 09.09.2019 № 3644, от 07.11.2019 № 4595, от 30.12.2019 № 5698, от 28.02.2020 № 789,

от 06.08.2020 № 2706, от 23.11.2020 № 4392, от 31.12.2020 № 5154, от 11.03.2021 № 833),

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за^ш^щедисм настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администр^ад.1Ё:А.
к».

Г лава админист*

•  •  з  u  J'ciK \ ' 1
а -.г. * А
s

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

Приложение
к постановлению администрации
города Рязани
от /лМШ& ОС 2021 г. №

1. Пункт 9 паспорта ведомственной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани» изложить в следующей редакции:

9. Объемы и источники Общий объем средств, планируемый на реализацию ВЦП, составит
финансирования ВЦП всего, в том числе по 462037,28255 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
годам реализации 2017 год- 13078,9 тыс. руб.

2018 год —340113,7 тыс. руб.
2019 год-25635,0 тыс. руб.
2020 год - 37874,2 тыс. руб.
2021 год - 12273,58255 тыс. руб.
2022 год - 20271,3 тыс. руб.
2023 год - 6790,6 тыс. руб.
2024 год - 6000,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 144928,28255 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год - 13078,9 тыс. руб.
2018 год - 23004,7 тыс. руб.
2019 год-25635,0 тыс. руб.
2020 год- 37874,2 тыс. руб.
2021 год - 12273,58255 тыс. руб.
2022 год - 20271,3 тыс. руб.
2023 год - 6790,6 тыс. руб.
2024 год - 6000,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего - 250808,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 250808,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего - 66300,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 66300,8 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в следующей редакции:

Период реализации
ВЦП

Объемы финансирования ВЦП, в том числе по источникам финансирования
(тыс. руб.) Период реализации

ВЦП Бюджет города
Рязани

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет Всего

2017 год 13078,9 13078,9

2018 год 23004,7 250808,2 66300,8 340113,7

2019 год 25635,0 25635,0

2020 год 37874,2 37874,2

2021 год 12273,58255 12273,58255

2022 год 20271,3 20271,3

2023 год 6790,6 6790,6

2024 год 6000,0 6000,0

Итого по ВЦП 144928,28255 250808,2 66300,8 462037,28255

3. Пункт 1.1.6, строку «Итого по мероприятию 1», пункты 2.1.26, 2.1.29, 2.1.30, строки «Итого по мероприятию 2», «Всего по ВЦП» приложения
№ 1 к ВЦП «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

1 .1 .6
Кладбище
«Преображенское»

УКС, сторонние
организации,
определяемые
в соответствии
с Федеральным

законом
от 05.04.2013

№ 44-ФЗ
«О контрактной
системе в сфере
закупок товаров,

работ, услуг
для обеспечения
государственных

Бюджет
города
Рязани

23225,71424 10882,01424 6843,2 5500,5 2021-
2023 гг.

и муниципальных
нужд»

и действующим
законодательством
РФ (далее - УКС,

сторонние
организации)

Итого по
мероприятию 1:

Всего, в том
числе 375902,51424 7776,1 328064,5 4952,1 4094,0 10882,01424 7343,2 6790,6 6000,0

Федераль
ный бюджет 250808,2 250808,2

Областной
бюджет 66300,8 66300,8

Бюджет
города
Рязани

58793,51424 7776,1 10955,5 4952,1 4094,0 10882,01424 7343,2 6790,6 6000,0

2.1.26

Общеобразователь
ная школа на 1100
мест в
микрорайоне ДПР
7, 7А

Бюджет
города
Рязани

100,0 100,0 2021 г.

2.1.29 Кладбище
«Преображенское»

УКС, сторонние
организации

Бюджет
города
Рязани

1671,56831 1091,56831 580,0 2021-
2022 гг.

2.1.30

Обустройство
ливневой
канализации на
месте Кузьмина
оврага

Бюджет
города
Рязани

100,0 100,0 2021 г .

Итого по
мероприятию 2:

Бюджет
города
Рязани

86134,76831 5302,8 12049,2 20682,9 33780,2 1391,56831 12928,1 0,0 0,0

Всего по ВЦП: Всего, в том
числе

462037,28255 13078,9 340113,7
** 25635,0 37874,2

*** 12273,58255 20271,3 6790,6 6000,0

Федераль
ный бюджет

250808,2 0,00 250808,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет 66300,8 0,00 66300,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
города
Рязани

144928,28255 13078,9 23004,7 25635,0 37874,2 12273,58255 20271,3 6790,6 6000,0

4. Строку «Мероприятие 1. Строительство новых и реконструкция существующих, ввод в эксплуатацию объектов муниципальной собственности
в соответствии с требованиями государственных стандартов, социальных норм и нормативов», пункт 1.8, строку «Мероприятие 2. Разработка
проектной документации для строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности», пункты 2.44, 2.53, 2.54, строку «Всего по ВЦП,
в том числе» приложения № 5 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город
Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2017 - 2024 годах» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)

Всего:

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

) 375902,51424 7776,1 328064,5 4952,1 4094,0 10882,01424 7343,2 6790,6 6000,0

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)

в том числе:

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)

федеральный
бюджет Мероприятие 1. Строительство новых и

реконструкция существующих, ввод в
эксплуатацию объектов муниципальной

собственности в соответствии
с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)

250808,2 250808,2

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)

областной
бюджет

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)
66300,8 66300,8

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)
бюджет
города
Рязани

Мероприятие 1. Строительство новых и
реконструкция существующих, ввод в

эксплуатацию объектов муниципальной
собственности в соответствии

с требованиями государственных
стандартов, социальных норм и

нормативов
У

пр
ав

ле
ни

е
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

да
 Р

яз
ан

и
(У

К
С

)

58793,51424 7776,1 10955,5 4952,1 4094,0 10882,01424 7343,2 6790,6 6000,0

1.8
Кладбище
«Преображенское»

Строитель
ство

УКС
2021-
2023

гг.

бюджет
города
Рязани 1.8

Кладбище
«Преображенское»

Строитель
ство

УКС
2021-
2023

гг. 23225,71424 10882,01424 6843,2 5500,5

Мероприятие 2. Разработка проектной
документации для строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности

УКС

бюджет
города
Рязани

Мероприятие 2. Разработка проектной
документации для строительства и
реконструкции объектов муниципальной
собственности

УКС

86134,76831 5302,8 12049,2 20682,9 33780,2 1391,56831,0 12928,1 0,0 0,0

2.44

Общеобразовательная
школа на 1100 мест
в микрорайоне ДПР 7,
7А

ПИР УКС 2021
г. 100,0 100,0

2.53 Кладбище
«Преображенское» ПИР УКС

2021-
2022

г г .
1671,56831 1091,56831 580,0

2.54
Обустройство ливневой
канализации на месте
Кузьмина оврага

ПИР УКС 2021
г. 100,0 100,0

Всего по ВЦП, в том
числе: 462037,28255 13 078,9 340113,7

** 25635,0 37874,2
*** 12273,58255 20271,3 6790,6 6000,0

- федеральный бюджет 250808,2 0,0 250808,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- областной бюджет 66300,8 0,0 66300,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- бюджет города Рязани 144928,28255 13078,9 23004,7 25635,0 37874,2 12273,58255 20271,3 6790,6 6000,0

5. Приложение № 7 к ВЦП «Распределение капитальных расходов на финансирование ВЦП «Адресная инвестиционная программа города
Рязани» в разрезе отраслей и объектов на 2021 год»» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Объем финансирования
(тыс. руб.) Ожидаемый

результат
№
п/п Наименование отраслей и объектов

бюджет города Рязани

Ожидаемый
результат

1 2 3 4

1 Образование 100,0

1.1 Проектно-сметная документация

1.1.1 Общеобразовательная школа на 1100 мест
в микрорайоне ДПР 7, 7А

100,0 ПСД

2 Благоустройство 12073,58255

2.1 Проектно-сметная документация

2.1.1 Кладбище «Преображенское» 1091,56831 ПСД

2.1.2 Почетные захоронения 100,0 ПСД

2.2 Строительно-монтажные работы

2.2.1 Кладбище «Преображенское» 10882,01424 СМР

3 Коммунальное хозяйство 100,0

3.1 Проектно-сметная документация

3.1.1 Обустройство ливневой канализации на месте Кузьмина оврага 100,0 псд
Всего капитальные расходы на 2021 год 12273,58255